



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - MAIO/2017

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ABREU & BRAGA LTDA - ME LEITE PASTEURIZADO TIPO C MUSSARELA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03151053000100	421	2017-05-02	1.433,00 38,69	2,88 33,13	4.127,04 1.281,80
TOTAL						5.408,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA LEANDRO RANGEL DE OLIVEIRA - ME BISCOITO MARIA 400 GR APRESUNTADO LINGUIÇA CALABRESA LINGUIÇA TOSCANA MORTADELA DEFUMADA FATIADA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15735862000130	422	2017-05-02	100,00 100,00 50,00 55,83 50,00	3,99 7,85 14,26 11,78 14,50	399,00 785,00 713,00 657,63 725,00
TOTAL						3.279,63
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ABREU & BRAGA LTDA - ME LEITE PASTEURIZADO TIPO C	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03151053000100	423	2017-05-02	2.080,00	2,88	5.990,40
TOTAL						5.990,40
SECRETARIA DA SAUDE R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01501125000168	424	2017-05-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE				1,00	230,00	230,00
TOTAL						230,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	425	2017-05-02			
OLEO DIESEL S10				155,77	3,14	488,96
OLEO DIESEL S500				500,27	3,00	1.500,29
TOTAL						1.989,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	426	2017-05-02			
OLEO DIESEL S10				298,75	3,14	937,75
OLEO DIESEL S10				340,98	3,14	1.070,34
OLEO DIESEL S500				254,76	3,00	764,03
OLEO DIESEL S500				859,11	3,00	2.576,42
ETANOL (COMBUSTIVEL)				448,08	2,89	1.294,44
TOTAL						6.642,98
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	427	2017-05-02			
GASOLINA ADITIVADA				510,14	3,79	1.932,87
ETANOL (COMBUSTIVEL)				410,87	2,89	1.186,94
TOTAL						3.119,81
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	428	2017-05-02			
GASOLINA ADITIVADA				163,98	3,79	621,27
ETANOL (COMBUSTIVEL)				469,68	2,89	1.356,86
TOTAL						1.978,13

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	429	2017-05-02			
SONDA RETAL N 06				10,00	0,48	4,80
SONDA GASTRICA N-20				10,00	1,12	11,20
SONDA URETRAL N-10				50,00	0,47	23,50
SONDA URETRAL N-12				50,00	0,50	25,00
SONDA URETRAL N-14				30,00	0,56	16,80
SONDA URETRAL N-08				20,00	0,48	9,60
TINTURA BENJOIN 1000ML				2,00	32,00	64,00
SCALP 25G				600,00	0,19	113,70
SERINGA DES 20ML S/A				2.000,00	0,29	580,00
SERINGA DESC 03ML S/AG				2.000,00	0,10	200,00
SERINGA DESC 05ML S/AG				3.000,00	0,11	330,00
ESPARADRAPO 10 CM				48,00	5,38	258,24
FITA MICROPORE 25MM				50,00	1,82	91,00
LUVA PROCEDIMENTO T M				60,00	16,30	978,00
LUVA CIR. AD N- 8.0				50,00	1,12	56,00
LUVA CIR. AD N- 8.5				50,00	1,12	56,00
LUVA CIR. AD N-7,0				50,00	1,12	56,00
SONDA GASTRICA N-10				10,00	0,72	7,20
SONDA GASTRICA N-06				10,00	0,60	6,00
SONDA GASTRICA N-16				10,00	0,89	8,90
SONDA ASPIRACAO TRAQUIAL N.12				20,00	0,53	10,60
SONDA ASPIRACAO TRAQUIAL N.14				20,00	0,54	10,80
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, 13 LITROS				60,00	3,30	198,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CATETER INTRAVENOSO Nº 18				100,00	0,65	65,00
SCALP N 23-G				600,00	0,19	113,70
SCALP 21 G				600,00	0,19	113,70
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07				3.000,00	0,06	166,20
AGULHA DESCARTAVEL 30X08				3.000,00	0,06	167,40
AGULHA DESCARTAVEL 40X12				3.000,00	0,07	208,20
ALGODAO 500G				24,00	7,18	172,32
AGUA P/ INJEÇÃO 10ML				1.000,00	0,15	150,00
AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5				4.000,00	0,06	221,60
AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5				5.000,00	0,06	279,00
TOTAL						4.772,46
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	13046855000103	430	2017-05-02			
FIO CATGUT SIMPLES 0 C/ AG 4,0 CM				1,00	74,39	74,39
KIT PAPANICOLAU				300,00	2,70	810,00
TOTAL						884,39
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	13046855000103	431	2017-05-02			
PINÇA HARTMANN 13CM				5,00	105,00	525,00
TESOURA CIRURGICA 15CM RETA				5,00	14,95	74,75
TOTAL						599,75
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
GILMAR ARAUJO RODRIGUES - ME	08618163000144	432	2017-05-02			
FLUXON 25 MG				180,00	0,12	21,60
HIOSCINA COMPOSTA 20ML				40,00	8,39	335,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ACETAZONA ELIXIR 120 ML				6,00	1,89	11,34
DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML				300,00	0,65	195,00
CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSP 100ML				100,00	8,92	892,00
DEXAMETASONA 0,1% CREME				500,00	1,06	530,00
LEVOTIROXINA SODICA 50MG				1.980,00	0,16	316,80
UNI HIOSCIN 10MG				200,00	0,62	124,00
ESCOPEN COMPOSTO				400,00	0,69	276,00
MINOTON 240MG 10ML				100,00	0,74	74,00
NISTAMAX 50ML SUSP				18,00	3,52	63,36
HIDROTHEO 100ML SUSP				100,00	4,82	482,00
BROMOPRIDA GOTAS 20ML				40,00	1,24	49,60
ACEBROFILINA XPE 120ML				50,00	3,52	176,00
DIPIRONA SODICA 500MG CP				1.000,00	0,10	100,00
BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML				2,00	0,99	1,98
HEMATOFER 40MG (COMPRIMIDO)				5.000,00	0,07	350,00
SULFADIAZINA DE PRATA				20,00	6,18	123,60
LEVOTIROXINA SODICA 25MG				1.980,00	0,16	316,80
			TOTAL			4.439,68
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
GILMAR ARAUJO RODRIGUES - ME	08618163000144	433	2017-05-02			
ATADURA CREPE 20CMX1,8M 13F				100,00	9,30	930,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO G 100 UNIDADES (CAIXA)				50,00	18,70	935,00
ATADURA CREPE 10 CM X 1,8 M 13 F				100,00	4,95	495,00
			TOTAL			2.360,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RODONAVES CAMINHÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA HASTE COMANDO CAMBIO	ENSINO FUNDAMENTAL 10337197000455	434	2017-05-02	1,00	350,09	350,09
TOTAL						350,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO FREIOS NACIONAL LTDA ME RETENTOR EIXO SUPORTE DA PORTA VALVULA DA PORTA ONIBUS JOGO LONA TRASEIRA C/ ARREBITE ARRUELA DE ENCOSTO DO ROLAMENTO TERMINAL BARRA DIREÇÃO LADO DIREITO TERMINAL BARRA DIREÇÃO LADO ESQUERDO PINO PATINHO DO FREIO A AR DO OF 1318 RETENTOR CUBO TRASEIRO TRAVA PATIM TRAVA ARANHA	ENSINO FUNDAMENTAL 68145101000194	435	2017-05-04	1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00	65,00 68,00 224,00 198,00 10,00 218,70 224,00 38,00 44,00 12,00 4,00	65,00 68,00 224,00 198,00 20,00 218,70 224,00 76,00 88,00 24,00 8,00
TOTAL						1.213,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA PIMENTAO ABOBRINHA BRASILEIRA MAMAO FORMOSA BANANA NANICA BANANA PRATA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11642856000187	436	2017-05-04	10,00 60,00 163,47 565,00 200,00	4,72 3,52 4,15 3,93 3,97	47,20 211,20 678,40 2.220,45 794,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LARANJA				80,00	2,47	197,60
CHUCHU				80,00	3,34	267,20
MANDIOCA SALSA				10,00	10,73	107,30
VAGEM				20,00	9,09	181,80
ABACAXI				54,00	5,24	282,96
CENOURA				100,00	3,12	312,00
TOTAL						5.300,11
SECRETARIA DA SAUDE ALPINIA VEICULOS E PEÇAS LTDA VEICULO FIAT MOBI EASY ON 1.0 0KM 2017/2017	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03926925000407	437	2017-05-04	1,00	37.500,00	37.500,00
TOTAL						37.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - FEIJAO CARIOCA 2KG SELETA DE LEGUMES 2KG BISCOITO MARIA INTEGRAL 400G MACARRAO MIUDO PARA SOPA PC 1KG MACARRAO ESPAGUETE KG BISCOITO MAISENA 400 GR AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG ERVILHA EM CONSERVA 2KG OLEO DE SOJA 900ML ARROZ PACOTE 5 KG EXTRATO TOMATE 4KG	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15399354000128	438	2017-05-04	120,00 24,00 30,00 40,00 120,00 30,00 12,00 18,00 120,00 90,00 16,00	5,20 19,70 6,70 4,10 5,70 5,60 14,50 14,80 4,82 14,90 19,50	624,00 472,80 201,00 164,00 684,00 168,00 174,00 266,40 578,40 1.341,00 312,00
TOTAL						4.985,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15399354000128	439	2017-05-04			
MILHO VERDE 2KG				24,00	16,35	392,40
BISCOITO DE COCO 400GR				30,00	6,50	195,00
BISCOITO RECHEADO 180GR				150,00	2,06	309,00
QUEIJO PARMENSAO RALADO 100GR				10,00	3,50	35,00
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 500G				20,00	2,80	56,00
SAL REFINADO 1KG				10,00	1,30	13,00
GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG				12,00	10,00	120,00
VINAGRE 750 ML				12,00	3,65	43,80
BISCOITO DE LEITE 400GR				30,00	5,40	162,00
CALDO DE CARNE 1 KG				3,00	10,50	31,50
CALDO GALINHA 1KG				4,00	10,50	42,00
MARGARINA 80% - 15 KG				2,00	140,00	280,00
MILHO PIPOCA 1KG				5,00	6,30	31,50
FARINHA DE MILHO - PCT 500 GR				30,00	4,60	138,00
CREME DE LEITE 200 G				12,00	2,50	30,00
TEMPERO COMPLETO				5,00	9,25	46,25
AZEITE DE OLIVA 200ML				5,00	11,45	57,25
ACHOCOLATADO 800GR				30,00	10,05	301,50
			TOTAL			2.284,20
SECRETARIA DA SAUDE CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01140868000150	440	2017-05-05			
ACEBROFILINA INFANTIL 120 ML XAROPE				60,00	2,63	157,80
			TOTAL			157,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	441	2017-05-05			
CLOR SODIO 30ML				50,00	0,54	27,00
DEXAMETASONA CREME 10G				300,00	0,68	204,00
AERODINI 100 MCG FR 200				20,00	7,15	143,00
AMOXICILINA 500MG EV 7CS				100,00	0,98	98,00
CLOR RANITIDINA 150MG XPE 120ML				40,00	4,05	162,00
ENAN. NORET+VAL. ESTRADIOL SER 1ML				20,00	6,00	120,00
SORO BICARBONATO SODIO 8,4% 250 ML				3,00	14,55	43,65
FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML				120,00	0,38	45,60
CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA GTS				50,00	0,52	26,00
CLOR METOCLOPRAMIDA AP 2 ML				120,00	0,28	33,60
			TOTAL			902,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE AUTO PEÇAS JOAQUINENSE LTDA EPP	AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 44258978000123	442	2017-05-05			
ROLAMENTO FAG				1,00	38,00	38,00
CABO DO COMANDO CABOCAR				1,00	192,00	192,00
CABO AFOGADOR E2NN9C331BA				2,00	23,00	46,00
MANGUEIRA HIDR R2AT 1/2" COM TERMINAL				1,00	85,00	85,00
			TOTAL			361,00
GABINETE DO PREFEITO CARLOS ALBERTO RIBEIRO DE FARIA FLORICULTURA -	GABINETE DO PREFEITO 08944816000185	443	2017-05-05			
ARRANJOS FLORAIS				3,00	349,33	1.048,00
			TOTAL			1.048,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	444	2017-05-08			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL S10				137,81	3,14	432,59
OLEO DIESEL S10				446,38	3,14	1.401,16
OLEO DIESEL S500				801,91	3,00	2.404,90
GASOLINA ADITIVADA				215,87	3,79	817,91
ETANOL (COMBUSTIVEL)				306,88	2,89	886,54
TOTAL						5.943,10
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	445	2017-05-08			
GASOLINA ADITIVADA				228,56	3,79	865,98
ETANOL (COMBUSTIVEL)				358,03	2,89	1.034,30
TOTAL						1.900,28
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	446	2017-05-08			
OLEO DIESEL S10				697,17	3,14	2.188,42
OLEO DIESEL S500				636,48	3,00	1.908,79
TOTAL						4.097,21
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	447	2017-05-08			
ETANOL				245,13	2,89	708,17
TOTAL						708,17
GABINETE DO PREFEITO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	448	2017-05-08			
GASOLINA ADITIVADA				287,67	3,79	1.089,94
TOTAL						1.089,94
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01601108000100	449	2017-05-08			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OCULOS DE PROTEÇÃO AZUL ESPELHADO				3,00	27,50	82,50
TOTAL						82,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA R.A. COMERCIO E SERV. DE PNEUS LTDA - ME PNEU 215 17,5	ENSINO FUNDAMENTAL 08631168000107	450	2017-05-09	2,00	630,00	1.260,00
TOTAL						1.260,00
SECRETARIA DA SAUDE INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP TUBO A VACUO 8,5ML AMARELO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	451	2017-05-10	500,00	1,00	500,00
TOTAL						500,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA CARBONATO DE SÓDIO ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR) HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	452	2017-05-10	150,00 240,00 900,00	2,75 1,36 1,50	412,50 326,40 1.350,00
TOTAL						2.088,90
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS NHEEL QUIMICA LTDA PAC FLOC 180	ÁGUA E ESGOTO 47003579000100	453	2017-05-10	670,00	1,30	871,00
TOTAL						871,00
SECRETARIA DA SAUDE JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SACO PLASTICO LEITOSO 50 LT (100UN) SACO PLASTICO LEITOSO 100 LT (100UN)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59902262000194	454	2017-05-10	10,00 10,00	18,70 28,83	187,00 288,30
TOTAL						475,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS CLOR SODIO 30ML SULF NEOMIC+BACITRA POM NORETISTERONA 0,35 C/ 35CP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	455	2017-05-10			
				50,00	0,54	27,00
				55,00	9,00	495,00
				50,00	7,15	357,50
			TOTAL			879,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS JC RAPOUSO & RAPOUSO LTDA - EPP BOMBEADOR R20A 22	ÁGUA E ESGOTO 03682815000196	456	2017-05-10			
				1,00	3.400,00	3.400,00
			TOTAL			3.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PROD. RURAIS ASSENT E TOMATE SALADA MEDIO MANDIOCA DESCASCADA ALHO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10289847000191	457	2017-05-11			
				60,00	4,65	279,00
				100,00	5,65	565,00
				10,00	29,43	294,30
			TOTAL			1.138,30
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP CORREIA B 54	TRANSPORTES 01601108000100	458	2017-05-11			
				2,00	23,00	46,00
			TOTAL			46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA GUILHERME SUAREZ SILVA EIRELI - ME APOSTILA 1º ANO VOL I I - EMAI APOSTILA 2º ANO VOL I I - EMAI APOSTILA 3º ANO VOL I I - EMAI APOSTILA 1º ANO VOL I I - EMAI PROFESSOR	FUNDEB 21841429000181	459	2017-05-11			
				145,00	22,00	3.190,00
				140,00	22,00	3.080,00
				140,00	22,00	3.080,00
				6,00	70,00	420,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
APOSTILA 2º ANO VOL I I - EMAI PROFESSOR				6,00	70,00	420,00
APOSTILA 3º ANO VOL I I - EMAI PROFESSOR				7,00	70,00	490,00
APOSTILA 3º ANO VOL I - EMAI				30,00	23,00	690,00
APOSTILA 4º ANO VOL I I - EMAI				135,00	22,00	2.970,00
APOSTILA 5º ANO VOL I I - EMAI				165,00	22,00	3.630,00
APOSTILA 4º ANO VOL I I - EMAI PROFESSOR				5,00	70,00	350,00
APOSTILA 5º ANO VOL I I - EMAI PROFESSOR				6,00	70,00	420,00
TOTAL						18.740,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA WILLIAM MARIN DE FREITAS	ENSINO FUNDAMENTAL 26758494000161	460	2017-05-11			
REPARO VALVULA DE LAMINAS				1,00	305,86	305,86
FLEXIVEL BOMBA/COMPRESSOR				1,00	51,15	51,15
JUNTA TAMPA VALVULA				5,00	5,50	27,50
TOTAL						384,51
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ASSOCIAÇÃO DE MULHERES NO DESEN SUST RUR E URB	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 07867411000128	461	2017-05-11			
MELANCIA				140,00	2,04	285,60
BATATA INGLESA				600,00	3,25	1.950,00
TOTAL						2.235,60
<hr/>						
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS EGRIMALDO AGOSTINE - EPP	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 51001972000131	462	2017-05-11			
AREIA DO RIO MEDIA				6,00	60,00	360,00
TOTAL						360,00
<hr/>						
SECRETARIA DA SAUDE MUNDIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20405108000171	463	2017-05-12			
BOTA DE UNA UH1029				18,00	22,00	396,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						396,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA LEANDRO RANGEL DE OLIVEIRA - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15735862000130	464	2017-05-12			
FILE DE MERLUZA				140,00	9,80	1.372,00
OVOS GALINHA BRANCOS				140,00	4,35	609,00
PEITO DE FRANGO C/ OSSO				150,00	9,60	1.440,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				140,00	6,85	959,00
MAÇA NACIONAL				160,00	6,90	1.104,00
BISCOITO DE POLVILHO				159,85	22,90	3.660,61
CARNE BOVINA PALETA				140,00	18,50	2.590,00
CARNE BOVINA MOÍDA				160,00	7,50	1.200,00
TOTAL						12.934,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA TURBO DIESEL BOMBAS INJETORAS DE FRANCA EIRELI -	ENSINO FUNDAMENTAL 55833545000170	465	2017-05-12			
FILTRO				1,00	130,00	130,00
FILTRO DE AR				1,00	130,00	130,00
TOTAL						260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA TURBO DIESEL BOMBAS INJETORAS DE FRANCA EIRELI -	ENSINO FUNDAMENTAL 55833545000170	466	2017-05-12			
ZIPE TEI				20,00	0,50	10,00
COPO ACRILICO				1,00	60,00	60,00
TEE ENCANAMENTO				1,00	15,00	15,00
JOGO CALÇO REGULAGEM				1,00	30,00	30,00
PARAFUSO				2,00	10,00	20,00
PARAFUSO				1,00	20,00	20,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DISCO INTERMEDIARIO				1,00	35,00	35,00
CONEXAO				1,00	8,00	8,00
CONEXAO				2,00	18,00	36,00
MANGUEIRA				1,00	6,00	6,00
SEDIMENTADOR				1,00	60,00	60,00
BICO INJETOR				4,00	135,00	540,00
JOGO ARRUELAS				1,00	10,00	10,00
CANO INJETOR				1,00	40,00	40,00
PINO PRESSAO				4,00	15,00	60,00
FILTRO OLEO				1,00	150,00	150,00
TOTAL						1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA IRMAOS GIOLO COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS	ENSINO FUNDAMENTAL 67468223000159	467	2017-05-12			
BARRA DE DIREÇÃO				1,00	129,80	129,80
PINO CENTRO				1,00	91,50	91,50
TERMINAL DE DIREÇÃO				1,00	43,00	43,00
BICO PNEU				4,00	5,00	20,00
PNEU 185 R 14				4,00	310,00	1.240,00
TOTAL						1.524,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA IRMAOS GIOLO COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS	ENSINO FUNDAMENTAL 67468223000159	468	2017-05-12			
BICO PNEU				2,00	5,00	10,00
PNEU 185 R 14				2,00	310,00	620,00
TOTAL						630,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA LEANDRO RANGEL DE OLIVEIRA - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15735862000130	469	2017-05-12			
BISCOITO MARIA 400 GR				100,00	3,99	399,00
APRESUNTADO				100,00	7,85	785,00
LINGUIÇA CALABRESA				100,22	14,26	1.429,07
LINGUIÇA TOSCANA				130,00	11,78	1.531,40
MORTADELA DEFUMADA FATIADA				120,00	14,50	1.740,00
			TOTAL			5.884,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ALVES ATACADAO SAO JOAQUIM DA BARRA LTDA - EPP	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 02103796000133	470	2017-05-12			
PANELA ALUMINIO 26CM				3,00	32,40	97,20
CAIXA ORGANIZADORA 20LT				3,00	23,98	71,94
CAIXA ORGANIZADORA 35LT				5,00	39,74	198,70
CAIXA ORGANIZADORA 47LT				6,00	46,20	277,20
PANELA ALUMINIO ALTA N55 30LT				3,00	492,00	1.476,00
CAIXA ORGANIZADORA C/TAMPA 5L				1,00	11,78	11,78
			TOTAL			2.132,82
SECRETARIA DA SAUDE CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01140868000150	471	2017-05-12			
CETOPROFENO 20MG GTS				50,00	5,70	285,00
			TOTAL			285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	472	2017-05-15			
OLEO DIESEL S10				298,54	3,14	937,12
OLEO DIESEL S10				304,66	3,14	956,32
OLEO DIESEL S500				237,44	3,00	712,08

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL S500				1.221,56	3,00	3.662,20
GASOLINA ADITIVADA				166,13	3,79	629,41
ETANOL				539,89	2,89	1.559,64
TOTAL						8.456,77
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	473	2017-05-15			
GASOLINA ADITIVADA				227,50	3,79	861,94
ETANOL (COMBUSTIVEL)				379,19	2,89	1.095,42
TOTAL						1.957,36
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07272308000135	474	2017-05-15			
ETANOL				335,01	2,89	967,80
TOTAL						967,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 07272308000135	475	2017-05-15			
GASOLINA ADITIVADA				322,71	3,79	1.222,69
TOTAL						1.222,69
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	476	2017-05-15			
OLEO DIESEL S10				361,14	3,14	1.133,62
OLEO DIESEL S500				297,46	3,00	892,08
TOTAL						2.025,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PROD. RURAIS ASSENT E	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10289847000191	477	2017-05-15			
TOMATE SALADA				60,00	4,65	279,00
MANDIOCA DESCASCADA				15,00	5,65	84,75

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						363,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - HOMOCINETICA	ENSINO FUNDAMENTAL 65025785000100	478	2017-05-15	4,00	199,50	798,00
TOTAL						798,00
SECRETARIA DA SAUDE CIRURGICA UNIAO LTDA COLETOR UNIVERSAL 80ML LUVA PROCEDIMENTO P 100 UN GLUTARALDEIDO 2% 32DD 1000ML COLETOR DE URINA FEMININO INFANTIL COLETOR DE URINA MASCULINO INFANTIL ABAIXADOR DE LINGUA EQUIPO MACROGOTAS C/ INJ LATERAL AGULHA DESCARTAVEL 25X8 AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	479	2017-05-16	500,00 27,00 12,00 100,00 100,00 36,00 2.000,00 12,00 12,00	0,28 13,90 17,50 0,30 0,30 2,70 1,03 35,50 35,50	140,00 375,30 210,00 30,00 30,00 97,20 2.060,00 426,00 426,00
TOTAL						3.794,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS CR TOLEDO MAQUINAS AGRICOLAS - ME HIDROSTATICO USADO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 15051015000156	480	2017-05-16	1,00	650,00	650,00
TOTAL						650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA VILELA E GALVÃO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA REPARO VALVULA DE DESCARGA	ENSINO INFANTIL 09068661000123	481	2017-05-16	2,00	15,80	31,60
TOTAL						31,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA LICIT RIB COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA -	FUNDEB 09070307000133	482	2017-05-16			
RODO 60CM				20,00	5,40	108,00
PAPEL HIGIENICO 30MT FARDO COM 8 ROLOS				50,00	21,65	1.082,50
TOTAL						1.190,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA LICIT RIB COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA -	FUNDEB 09070307000133	483	2017-05-17			
LUVA LATEX TAM G				50,00	2,28	114,00
VASSOURA DOMESTICA				30,00	3,43	102,90
PANO DE PRATO COM 3UN				50,00	3,90	195,00
LUVA BORRACHA MEDIA				50,00	2,34	117,00
BALDE PLASTICO 20 LITROS				8,00	5,08	40,64
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML				500,00	0,87	435,00
DESINFETANTE LIQUIDO 2 LT				200,00	2,45	490,00
ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA LT				60,00	4,45	267,00
RODO 40CM				6,00	3,60	21,60
PANO DE CHÃO ALVEJADO				80,00	2,38	190,40
LIMPA ALUMINIO - 500 ML				100,00	1,28	128,00
LIMPADOR MULTIUSO - FR C/ 500ML				120,00	1,40	168,00
SABONETE LIQUIDO GALÃO 05 LITROS				60,00	12,81	768,60
TOTAL						3.038,14
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	484	2017-05-17			
HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)				840,00	1,50	1.260,00
TOTAL						1.260,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE GILMAR ARAUJO RODRIGUES - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08618163000144	485	2017-05-17			
LUVA PROCEDIMENTO G COM 100UN				100,00	16,28	1.628,00
LUVA PROCEDIMENTO XP COM 100UN				50,00	16,28	814,00
COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS C/500				100,00	8,43	843,00
ALCOOL 70%				48,00	3,49	167,52
TOTAL						3.452,52
SECRETARIA DA SAUDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	486	2017-05-18			
FIO CATGUT SIMPLES 1C/AG 5.0CM				1,00	74,39	74,39
SONDA FOLEY 2 VIAS 16 BALAO				10,00	2,52	25,20
SONDA FOLEY 2 VIAS 18 BALAO				20,00	2,52	50,40
SONDA FOLEY 2 VIAS 20 BALAO				10,00	2,52	25,20
MALHA TUBULAR 15CMX15MT				2,00	9,70	19,40
CLOREXIDINA 0,5% SOL ALCOOLICA FR 1000 ML				6,00	7,90	47,40
TOTAL						241,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA GUILHERME SUAREZ SILVA EIRELI - ME	FUNDEB 21841429000181	487	2017-05-18			
APOSTILA DA CRECHE				432,00	26,88	11.610,52
TOTAL						11.610,52
SECRETARIA DA SAUDE INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	488	2017-05-19			
FLUOXETINA 20MG CP				5.000,00	0,05	250,00
DIAZEPAM 5MG/ML 2ML				100,00	0,63	63,00
ACIDO VALPRO 500MG COMP				1.200,00	0,72	864,00
RINGER C/ LACTATO 500ML				100,00	2,33	233,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML				10,00	2,90	29,00
NITRATO DE MICONAZOL 20MG				12,00	16,50	198,00
SULFATO TERBUTALINA 0,5 MG/ML				100,00	2,10	210,00
BROMETO IPRATROPIO 00,25MG/ML				60,00	0,63	37,80
CLORETO DE SODIO+POTASSIO+GLICOSE				400,00	0,69	276,00
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG				400,00	0,20	80,00
CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/G GEL				12,00	1,77	21,24
CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML IM/IV 2ML				300,00	0,39	117,00
ACIDO VALPROICO 250mg (DEPAKENE)				600,00	0,27	162,00
ACIDO FOLICO 5 MG				1.500,00	0,04	60,00
CETOPROFENO 50MG/ML 2ML				200,00	1,49	298,00
CETOPROFENO 100MG/2ML				300,00	2,75	825,00
CARVEDILOL 25MG				210,00	0,21	44,10
BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI + DILUEN				200,00	3,15	630,00
TOTAL						4.398,14
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -	65025785000100	489	2017-05-19			
MANGUEIRA GARGALO TANQUE				1,00	21,00	21,00
TANQUE COMBUSTIVEL				1,00	385,00	385,00
TOTAL						406,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -	65025785000100	490	2017-05-19			
TENSOR CORREIA ALTERNADOR				2,00	360,00	720,00
TOTAL						720,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -	ENSINO FUNDAMENTAL 65025785000100	491	2017-05-19			
FILTRO COMBUSTIVEL				1,00	87,00	87,00
FILTRO DE AR				1,00	120,00	120,00
TOTAL						207,00
GABINETE DO PREFEITO J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -	GABINETE DO PREFEITO 65025785000100	492	2017-05-19			
OLEO 5W30				4,00	37,00	148,00
DESCARBONIZANTE				1,00	30,00	30,00
LUBRIFICANTE				1,00	15,00	15,00
FILTRO AR				1,00	105,00	105,00
FILTRO OLEO				1,00	38,00	38,00
PASTILHA FREIO				1,00	81,00	81,00
TOTAL						417,00
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	493	2017-05-19			
BROMOPRIDA GOTAS 20ML				72,00	0,89	64,08
AZITROMICINA 900MG SUSP				100,00	4,20	420,00
CLORANF+ASSOC POMADA OFT 3,5G				6,00	9,21	55,26
TOTAL						539,34
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL F.G.A. FRANCA COMERCIAL LTDA. EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05383731000187	494	2017-05-19			
BOMBOM126G				2,00	4,75	9,50
FORMA CUPCAKE				8,00	3,59	28,72
PALHA PEQUENO RIBER				2,00	1,60	3,20
COPO DESC 150ML C/100				4,00	2,99	11,96

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SACO DECRADO 15X29 C/10				2,00	10,99	21,98
FOLHA POLI ESCOLAR SORTIDAS				2,00	5,50	11,00
TOALHA PER 0,78X0,78 C/10UN				2,00	5,20	10,40
RECHEIO FORNEAVEL CHOCOLATE 1,05				2,00	18,99	37,98
BALAO Nº7				2,00	6,99	13,98
GELADINHO				3,00	6,99	20,97
CHOCOLATE GRANULADO - PCTE 500 GR				2,00	5,75	11,50
CHOCOLATE GRANULADO 1 KG				1,00	10,99	10,99
FITILHO				2,00	1,40	2,80
COPO DESCARTAVEL 50 ML				2,00	1,69	3,38
CHAPEU DE PALHA				8,00	2,99	23,92
PRATO DESCARTAVEL				4,00	5,90	23,60
			TOTAL			245,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR					
MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	15399354000128	495	2017-05-19			
SELETA DE LEGUMES 2KG				12,00	19,70	236,40
SAL REFINADO				30,00	1,30	39,00
MACARRAO ESPAGUETE KG				140,00	5,70	798,00
MILHO PARA CANJICA				50,00	5,30	265,00
MILHO VERDE LATA 2KG				18,00	16,35	294,30
OLEO DE SOJA 900ML				140,00	4,82	674,80
AÇUCAR CRISTAL PACOTE 5KG				12,00	14,50	174,00
FUBA PACOTE 1KG				15,00	3,00	45,00
ERVILHA EM CONSERVA 2KG				12,00	14,80	177,60
FEIJÃO				120,00	5,20	624,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARROZ PACOTE 5 KG				120,00	14,90	1.788,00
EXTRATO DE TOMATE 4KG				16,00	19,50	312,00
TOTAL						5.428,10
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15399354000128	496	2017-05-19			
BISCOITO MAIZENA 400G				15,00	5,60	84,00
BISCOITO DE COCO 400GR				20,00	6,50	130,00
BISCOITO RECHEADO 180GR				120,00	2,06	247,20
BISCOITO CREAM CRACKER 400G				30,00	5,25	157,50
GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG				5,00	10,00	50,00
VINAGRE 750 ML				12,00	3,65	43,80
BISCOITO LEITE 400GR				15,00	5,40	81,00
BISCOITO MARIA 400 GR				15,00	6,70	100,50
CALDO DE GALINHA EM PO				5,00	10,50	52,50
MILHO PIPOCA 1KG				30,00	6,30	189,00
FARINHA DE TRIGO PAC. C/ 1KG				3,00	2,85	8,55
CREME DE LEITE 200 G				10,00	2,50	25,00
AMENDOIM - EMBALAGEM DE 500 GR				20,00	7,30	146,00
ACHOCOLATADO 800GR				35,00	10,05	351,75
TEMPERO COMPLETO				10,00	9,25	92,50
LEITE CONDENSADO TP 200GR				24,00	4,05	97,20
TOTAL						1.856,50
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 15399354000128	497	2017-05-19			
AMIDO DE MILHO 1KG				3,00	7,80	23,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
BISCOITO RECHEADO 180GR				180,00	2,06	370,80
AÇUCAR CRISTAL PACOTE 5KG				20,00	14,50	290,00
MILHO CANJICA BRANCA BRANCA 1KG				15,00	5,30	79,50
SAL REFINADO				5,00	1,30	6,50
FUBA				10,00	3,00	30,00
MACARRAO ESPAGUETE KG				30,00	5,70	171,00
GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG				8,00	10,00	80,00
AÇUCAR REFINADO				15,00	3,45	51,75
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				20,00	10,00	200,00
MILHO PIPOCA 1KG				30,00	6,30	189,00
FARINHA DE TRIGO PAC. C/ 1KG				30,00	2,85	85,50
CREME DE LEITE 200 G				24,00	2,50	60,00
ATUM 170G				10,00	5,00	50,00
AMENDOIM 500GR				10,00	7,30	73,00
COCO RALADO 100GR				24,00	3,15	75,60
OLEO DE SOJA 900ML				30,00	4,82	144,60
MAIONESE				2,00	7,60	15,20
ARROZ PACOTE 5 KG				6,00	14,90	89,40
EXTRATO TOMATE 4KG				2,00	19,50	39,00
LEITE CONDENSADO TP 200GR				24,00	4,05	97,20
ACHOCOLATADO 800GR				20,00	10,05	201,00
			TOTAL			2.422,45
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	15399354000128	498	2017-05-19			
AÇUCAR CRISTAL PACOTE 5KG				20,00	14,50	290,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				60,00	10,00	600,00
TOTAL						890,00
SECRETARIA DA SAUDE MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15399354000128	499	2017-05-19			
COPO DESCARTAVEL 50 ML				200,00	1,09	218,00
COPO DESCARTAVEL 200ML				200,00	2,26	452,00
TOTAL						670,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	ENSINO INFANTIL 15399354000128	500	2017-05-19			
COPO DESCARTAVEL 50ML				200,00	1,09	218,00
COPO DESCARTAVEL 200ML				200,00	2,26	452,00
TOTAL						670,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	ENSINO INFANTIL 15399354000128	501	2017-05-19			
AÇUCAR CRISTAL PACOTE 5KG				20,00	14,50	290,00
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				80,00	10,00	800,00
TOTAL						1.090,00
SECRETARIA DA SAUDE CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03652030000170	502	2017-05-19			
ADENOSINA 3 MG/ML AMP				20,00	7,70	154,00
TOTAL						154,00
SECRETARIA DA SAUDE CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03652030000170	503	2017-05-19			
CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG				2.000,00	0,26	520,00
TOTAL						520,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE MV FRANCA COMERCIO DE GASES LTDA - EPP OXIGENIO MEDICINAL TG 1M³ OXIGENIO 10 M3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12517161000136	504	2017-05-19			
				1,00	45,00	45,00
				2,00	120,00	240,00
			TOTAL			285,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS PEPASA PEDREIRA E PAVIMENTAÇÃO SANTA ADELIA PEDRA BRITA N.1	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 46723409000137	505	2017-05-22			
				41,66	22,00	916,52
			TOTAL			916,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - DISCO FREIO PASTILHA DE FREIO PASTILHA DE FREIO	ENSINO FUNDAMENTAL 65025785000100	506	2017-05-22			
				2,00	230,00	460,00
				1,00	190,00	190,00
				1,00	247,00	247,00
			TOTAL			897,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER ANTONIO JOSÉ CRISPIM DA SILVA - ME CALÇÃO BERMUDAO MEIAO BOLA DE FUTEBOL CAMISA POLO TENIS	ESPORTE E LAZER 05940295000108	507	2017-05-22			
				8,00	22,90	183,20
				6,00	42,90	257,40
				6,00	11,90	71,40
				1,00	69,90	69,90
				6,00	44,90	269,40
				2,00	179,90	359,80
			TOTAL			1.211,10
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01601108000100	508	2017-05-22			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONEXAO FEMEA GIR RETA				1,00	18,50	18,50
LUVA NITRILICA				40,00	10,60	424,00
CONEXAO EMENDA HIDRAULICA 3/8				1,00	17,60	17,60
MANGUEIRA C/ TRAMA DE AÇO 3/8				0,25	19,20	4,80
TOTAL						464,90
<hr/>						
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
M. M. PAPELARIA DE FRANCA LTDA - ME	03508406000178	509	2017-05-22			
COLA BRANCA 40G				36,00	1,10	39,60
PINTURA FACIAL				2,00	16,90	33,80
FITA TRANP 12X40				10,00	1,30	13,00
QUADRO BRANCO 120X90				1,00	77,90	77,90
LAPIS DE COR 24 CORES				18,00	10,50	189,00
LIVRO O DISTRAIDO SABIDO				1,00	42,00	42,00
LIVRO O DOMADOR DE MONSTROS				1,00	36,40	36,40
LIVRO BOM DIA TODAS AS CORES SALAMANDRA				1,00	44,00	44,00
BALAO COM 50 UN				10,00	6,60	66,00
FITA CREPE - 18 X 50				10,00	3,80	38,00
PLACA EVA CORES DIVERSAS				100,00	1,60	160,00
PAPEL CREPOM /VARIAS CORES				80,00	0,95	76,00
PAPEL SULFITE A4 500FL				1,00	169,00	169,00
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO				1,00	5,85	5,85
REFIL COLA QUENTE				1,00	43,00	43,00
LAPIS COR (CX C/12 CORES)				18,00	4,75	85,50
APONTADOR SIMPLES DIVERSOS				36,00	0,30	10,80
BORRACHA BRANCA MACIA				3,00	11,95	35,85

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARTOLINA				50,00	0,75	37,50
PASTA CATALOGO 50F				5,00	14,50	72,50
PISTOLA DE COLA QUENTE				1,00	19,90	19,90
CLIPS 3/5 500G				1,00	8,80	8,80
BLOCO ANOTAÇÕES				10,00	10,90	109,00
APAGADOR SIMPLES				2,00	1,90	3,80
ESTILETE ESTREITO				2,00	1,50	3,00
TINTA TECIDO 37ML				90,00	2,70	243,00
LAPIS PRETO C/ 72UN				3,00	38,00	114,00
IMA P/ QUADRO MAGNETICO				2,00	6,90	13,80
GIZ DE CERA 15 CORES (PT/12)				12,00	2,85	34,20
COLA 40 GR				40,00	1,65	66,00
COLA COLORIDA C/ 6 CORES				6,00	7,90	47,40
GUACHE				16,00	5,90	94,40
CADERNO BROCHURÃO DE 96 FOLHAS				10,00	7,90	79,00
CADERNO 10 X 1				5,00	14,95	74,75
CANETINHA COLORIDA 12 CORES				11,00	5,40	59,40
PAPEL SULFITE COLORIDO - PCT C/ 50 FLS				10,00	3,90	39,00
GRAMPO 26/6 C/5000				1,00	6,50	6,50
DIARIO CLASSE				10,00	2,80	28,00
MASSA MODELAR 12 UNIDADES				20,00	3,92	78,50
TINTA RELEVO				6,00	3,40	20,40
REGUA PLASTICA 30 CM				20,00	2,40	48,00
			TOTAL			2.466,55

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA KARINA DA SILVA GUIMARAES GAS 45 KG	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 20405267000176	510	2017-05-22	1,00	245,00	245,00
TOTAL						245,00
SECRETARIA DA SAUDE GILMAR ARAUJO RODRIGUES - ME ALDOSTERIN 25MG SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML BROMAZEPAN 3 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08618163000144	511	2017-05-22	200,00 1.000,00 30,00	0,17 1,78 0,08	34,00 1.780,00 2,40
TOTAL						1.816,40
SECRETARIA DA SAUDE CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES FENOBARBITAL 100 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03652030000170	512	2017-05-22	2.000,00	0,09	180,00
TOTAL						180,00
SECRETARIA DA SAUDE FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA GAS R22 13,6KG ONU 1018 CLORODIFLUORMETANO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 92660406000704	513	2017-05-22	13,60	26,24	356,86
TOTAL						356,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL S10 OLEO DIESEL S10 OLEO DIESEL S500 OLEO DIESEL S500 GASOLINA ADITIVADA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	514	2017-05-23	183,63 512,98 168,64 935,95 123,40 498,86	3,14 3,14 3,00 3,00 3,79 2,89	576,40 1.610,19 505,75 2.806,85 467,50 1.441,13

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						7.407,82
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	515	2017-05-23			
OLEO DIESEL S10				520,25	3,14	1.633,07
OLEO DIESEL S500				342,07	3,00	1.025,85
TOTAL						2.658,92
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	516	2017-05-23			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				440,64	2,89	1.272,96
ETANOL (ALCOOL)				566,65	2,89	1.636,95
TOTAL						2.909,91
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	517	2017-05-23			
GASOLINA ADITIVADA				573,06	3,79	2.171,23
TOTAL						2.171,23
GABINETE DO PREFEITO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	518	2017-05-23			
GASOLINA ADITIVADA				176,10	3,79	667,20
TOTAL						667,20
SECRETARIA DA SAUDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	519	2017-05-23			
TUBO COLETOR CINZA				12,00	44,00	528,00
TUBO COLETOR VERMELHO				12,00	44,00	528,00
TOTAL						1.056,00
SECRETARIA DA SAUDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	520	2017-05-23			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TIRA ONE TOUCH ULTRA C/25UN				46,00	45,48	2.092,08
TOTAL						2.092,08
SECRETARIA DA SAUDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI TIRA ONE TOUCH ULTRA C/25UN	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	521	2017-05-23	154,00	45,48	7.003,92
TOTAL						7.003,92
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP CONEXAO 3/8 CONEXAO FEMEA GIR 90 CONEXAO FEMEA GIR 90 9/16 X 3/8 CONEXAO FEMEA GIR RETA 9/16X3/8 MANGUEIRA C/ TRAMA DE AÇO R2 1/2 CONEXAO FEMEA GIR 90 PLANA 1"X5/8 MANGUEIRA C/ TRAMA DE AÇO 3/8	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01601108000100	522	2017-05-24	1,00 3,00 4,00 2,00 1,00 1,00 3,80	16,00 19,40 17,60 12,80 22,80 50,01 20,00	16,00 58,20 70,40 25,60 22,80 50,01 76,00
TOTAL						319,01
SECRETARIA DA SAUDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI FIO CATGUT CROMADO C/AGULHA 3,0CM C/24UN	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	523	2017-05-24	1,00	74,39	74,39
TOTAL						74,39
SECRETARIA DA SAUDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI SERINGA DESC 1ML C/AG 13X4,5	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	524	2017-05-24	1.100,00	0,15	165,00
TOTAL						165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11642856000187	525	2017-05-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOMATE SALADA				60,00	4,65	279,00
REPOLHO BRANCO				80,00	2,62	209,60
MAMAO FORMOSA				67,00	4,15	278,05
BANANA NANICA				425,80	3,93	1.673,39
BANANA PRATA				200,00	3,97	794,00
LARANJA				160,00	2,47	395,20
ABACAXI				34,00	5,24	178,16
MANDIOCA SALSA				10,00	10,73	107,30
VAGEM				24,00	9,09	218,16
BETERRABA				40,00	2,96	118,40
PEPINO				60,00	2,95	177,00
CENOURA				160,00	3,12	499,20
TOTAL						4.927,46
SECRETARIA DA SAUDE AT MORALES NUTRIONAIS EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20506922000182	526	2017-05-25			
DIETA ENTERAL TROPHIC BASIC 800G				50,00	57,00	2.850,00
TOTAL						2.850,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	527	2017-05-25			
PROTESE MAMARIA COL				1,00	150,00	150,00
ORTESE P/ OMBRO/UMERO				1,00	117,00	117,00
SUTIA C/ SUPORTE PARA PROTESE				1,00	100,00	100,00
TOTAL						367,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA LEANDRO RANGEL DE OLIVEIRA - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15735862000130	528	2017-05-25			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILE DE MERLUZA				100,00	9,80	980,00
OVOS GALINHA BRANCOS				130,00	4,35	565,50
PEITO DE FRANGO C/ OSSO				100,00	9,60	960,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				120,00	6,85	822,00
MAÇA NACIONAL				99,64	6,90	687,53
BISCOITO DE POLVILHO				100,00	22,90	2.290,00
CARNE BOVINA PALETA				140,00	18,50	2.590,00
CARNE BOVINA MOÍDA				100,00	17,50	1.750,00
TOTAL						10.645,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SANTA AMELIA COMERCIO DE ARMARINHOS E TECIDOS FITA DE CETIM Nº05 PEÇA C/10MT	ENSINO INFANTIL 08826771000144	529	2017-05-25	15,00	5,50	82,50
TOTAL						82,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	530	2017-05-25	527,10	3,22	1.697,26
TOTAL						1.697,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA IZABEL CRISTINA GOMES ALFACE CRESPA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08953568000139	531	2017-05-26	350,00	6,61	2.313,50
TOTAL						2.313,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MAURO SOARES E OUTRO COUVE ALMEIRAO CHEIRO VERDE	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 16608596000147	532	2017-05-26	10,00 40,00 68,00	6,50 6,58 4,50	65,00 263,20 306,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ACELGA				30,00	5,20	156,00
REPOLHO				300,00	2,62	786,00
TOTAL						1.576,20
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01601108000100	533	2017-05-26			
CONEXAO SALVA VIDAS SOS 3/8				1,00	16,00	16,00
CONEXAO FEMEA GIR 90 PLANA 1"X5/8				1,00	50,01	50,01
TOTAL						66,01
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS RICARDO LIMA DOS SANTOS	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 14284423000195	534	2017-05-26			
BASCULANTES 8MM INCOLOR				11,00	77,48	852,28
KITS DE FERRAGENS REFORÇADAS				11,00	105,25	1.157,75
TOTAL						2.010,03
SECRETARIA DA SAUDE RICARDO LIMA DOS SANTOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14284423000195	535	2017-05-26			
VIDRO CANELADO				43,00	8,00	344,00
TOTAL						344,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAZ LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 14413045000100	536	2017-05-26			
VALVULA				1,00	370,00	370,00
TOTAL						370,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	537	2017-05-29			
OLEO DIESEL S10				401,29	3,14	1.259,64
TOTAL						1.259,64

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	538	2017-05-29			
OLEO DIESEL S10				243,29	3,14	763,68
OLEO DIESEL S10				256,81	3,14	806,12
OLEO DIESEL S500				300,54	3,00	901,31
OLEO DIESEL S500				679,87	3,00	2.038,89
GASOLINA ADITIVADA				56,39	3,79	213,66
ETANOL (COMBUSTIVEL)				379,42	2,89	1.096,06
			TOTAL			5.819,72
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	539	2017-05-29			
GASOLINA ADITIVADA				270,17	3,79	1.023,65
ETANOL				401,65	2,89	1.160,30
			TOTAL			2.183,95
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	540	2017-05-29			
GASOLINA ADITIVADA				278,04	3,79	1.053,46
ETANOL				363,13	2,89	1.049,03
			TOTAL			2.102,49
SECRETARIA DA SAUDE GILMAR ARAUJO RODRIGUES - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08618163000144	541	2017-05-29			
LEVOME PROMAZINA 4% GOTAS 20 ML - (NEOZIN)				10,00	9,64	96,40
NOREGYNA 50ML/ML+5MG/ML				40,00	10,35	414,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				192,00	2,71	520,32
			TOTAL			1.030,72

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS V. D. P. DA SILVA - ME	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 08020136000175	542	2017-05-29			
TUBO PVC 100 MM				24,00	6,70	160,80
VERGALHAO 3/8 10MM				9,00	24,90	224,10
VERGALHAO 5/16 8MM				17,00	18,60	316,20
AREIA MEDIO DO RIO				13,00	65,00	845,00
CAIXA DE AGUA 1000LT				2,00	249,90	499,80
BLOCO CIMENTO 20X20X40				200,00	1,70	340,00
BACIA C/ CAIXA ACOPLADA				2,00	199,90	399,80
TRELIÇA ETG8L 6/4.2/4.2 06MT				23,00	19,90	457,70
CAL P/ PINTURA				85,00	6,20	527,00
CAL HIDRATADA - 20 KG				67,00	7,90	529,30
CIMENTO				75,00	15,90	1.192,50
AREIA FINA LAVADA				14,00	65,00	910,00
ARAME RECOZIDO 18				12,00	6,90	82,80
TUBO SOLDAVEL 25MM				63,00	1,94	122,22
PEDRA				16,00	58,45	935,20
			TOTAL			7.542,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	543	2017-05-29			
GAS 45 KG				4,00	156,42	625,68
			TOTAL			625,68
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	544	2017-05-29			
OLEO DIESEL S500				349,50	3,00	1.048,13

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.048,13
SECRETARIA DA SAUDE MEDICAM MEDICAMENTOS CAMPINAS LTDA LEITE EM PO 400GR (MILUPA 1)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59682625000123	545	2017-05-30	100,00	15,02	1.502,00
TOTAL						1.502,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP FERMENTO FRESCO 500 GR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 09502990000130	546	2017-05-30	50,00	5,60	280,00
TOTAL						280,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA HEXALAN L BS	ÁGUA E ESGOTO 23647365000108	547	2017-05-30	33,48	9,00	301,32
TOTAL						301,32